
UCHWAŁA NR XLIX/475/17 
RADY MIASTA K ĘDZIERZYN-KO ŹLE 

z dnia 30 listopada 2017 r. 
w sprawie wprowadzenia i ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad 

poboru i terminu jej płatno ści, zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, 
określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia za inkaso na terenie  

Gminy K ędzierzyn-Koźle 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017r. poz.1875), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1785) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2017 r. poz. 201 z późn. zm.1)  – Rada Miasta 
Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Wprowadza się i ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży: 
1)   na każdym z targowisk miejskich usytuowanych przy ul. Damrota i ul. Targowej w Kędzierzynie-
Koźlu: 

a)  1,50 zł przy zajmowanej powierzchni handlowej do 1m2, 
b)  6,50 zł przy zajmowanej powierzchni handlowej powyżej 1 m2 do 4m2, 
c)  10,00 zł przy zajmowanej powierzchni handlowej powyżej 4 m2 do 20m2, 
d)  15,00 zł przy zajmowanej powierzchni handlowej powyżej 20m2; 

2)   w promieniu 500m od granicy nieruchomości stanowiącej cmentarz oraz w miejscach 
organizowania festynów i jarmarków, niezależnie od zajmowanej powierzchni - 50,00 zł; 
3)   w pozostałych miejscach niezależnie od zajmowanej powierzchni - 150,00 zł. 
§ 2. Opłata targowa jest pobierana za każdy dzień sprzedaży na targowisku tego samego dnia. 
§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 
2. Inkasentami opłaty targowej są: 
1)   na targowisku miejskim przy ul. Targowej - Eugenia Giet; 
2)   na targowisku miejskim przy ul. Damrota - Monika Kosmal i Michalina Bęś; 
3)   na innych targowiskach - Eugenia Giet. 
3. Inkasentom przysługuje następujące wynagrodzenie miesięczne ustalone wskaźnikiem procentowym 
w stosunku do łącznej kwoty opłat targowych zebranych przez nich w danym miesiącu na 
poszczególnych targowiskach i wpłaconych do kasy lub na rachunek bankowy Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle: 
1)   targowisko miejskie przy ul. Damrota - 6 %; 
2)   targowisko miejskie przy ul. Targowej - 6 %; 
3)   pozostałe miejsca wymienione w § 1 pkt 2 i 3-10 %. 
4. Ustala się termin płatności dla inkasentów do 3-ech dni, po ostatnim dniu płatności w którym 
wpłata powinna nastąpić zgodnie z przepisami prawa podatkowego. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 § 5. Traci moc uchwała Nr XXI/171/15 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 26 listopada 2015 r. 
w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru i terminu jej płatności 
oraz zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości ich 
wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2015 r. 
poz. 2882). 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2018r. 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
         Kędzierzyn-Koźle 
        Andrzej Kopeć (-) 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017r. poz. 648, 768, 935, 1428 i 1537. 


